
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 23 от «22» декабря 2025 года

О внесении изменения в Положение о 
бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением 
Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан от 29.12.2023 № 61 «Об 
утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 
«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 432-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 29.12.2023 № 61 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в 
редакции решений от 03.05.2024 № 15, от 20.09.2024 № 36, от 29.07.2025 № 27) 
изменение, признав утратившей силу статью 14.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2026 года.



3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 

 и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

.

http://pravo.tatarstan.ru

http://aznakayevo.tatarstan.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам бюджета, финансам, 
налогам и экономики.

Председатель А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

